
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
n. 32/ECT 
 

  
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero   996 
 

Data :  14/10/2009 
 

 
SETTORE:  POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
 
 
Servizio : ATTIVITA’ CULTURALI E GESTIONE ISTITUTI TEATRALI E MUSICALI 
 
 
 
I.D.n. 4205680  del  14/10/2009  Cat. 4 Cl. 8 
 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE A PAGAMENTO DEL TEATRO DELLA SOCIETA’ A TEATRO 
FRANCO PARENTI SOC. COOP. PER UNA SERATA DAL TITOLO RACCONTO ITALIANO. 
 
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
 
 
 
Richiamata la deliberazione  consiliare n. 119 in data 19 ottobre 1995, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il regolamento per l’esercizio del Teatro della Società, il quale prevede, all’art. 6, la 
possibilità di concedere in uso a terzi,  previa presentazione di formale richiesta e a seguito del 
pagamento delle tariffe d’uso, il Teatro della Società per iniziative culturali ed artistiche, nonché per 
convegni a carattere scientifico o culturale di rilevanza extra-locale, sulla base di una valutazione 
della valenza artistica e culturale dell’iniziativa proposta; 
 
Vista  la  richiesta di Teatro Franco Parenti,  allegata, intesa ad ottenere l’utilizzo a pagamento, 
secondo le tariffe vigenti, del Teatro della Società il giorno 19 ottobre 2009,  per l’organizzazione, 
su commissione di Intesa Sanpaolo, di una serata dal titolo Racconto Italiano, costituita da una 
conferenza introduttiva e da uno spettacolo teatrale di prosa, con ingresso riservato su invito; 
 
Vista la rilevanza  artistica dell’iniziativa; 
 
Ritenuto di concedere l’utilizzo del Teatro della Società,   nella data richiesta, dietro corresponsione 
delle  seguenti tariffe, (IVA 20% inclusa), definite con deliberazione  della Giunta Comunale n. 198 
del 22.12.2008: 
�     2.500,00   (IVA 20% inclusa)    concessione teatro per spettacoli ad ingresso riservato 

 �     1.200,00   (IVA 20%  inclusa)   servizi teatrali, da versare alla ditta appaltatrice dei servizi; 
 �     3.700,00   (IVA 20% inclusa)    TOTALE;  
      
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto  l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 
Vista la disposizione dirigenziale, N. 3609861 I.D., in data 30/01/2009, con la quale il  Direttore del 
Settore Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero ha  conferito incarico di 
Direttore di Servizio/Posizione Organizzativa alla sottoscritta. 
 
 

 
DETERMINA 

 
1. di concedere a Teatro Franco Parenti Soc. Coop,  Via Pier Lombardo, 14 – 20135 MILANO, 

C.F./P.I. 01535330151, l’utilizzo del Teatro della Società il giorno 19 ottobre 2009,  su 
commissione del Gruppo Intesa Sanpaolo per lo spettacolo di cui in premessa, con ingresso 
riservato, e di introitare l’importo di � 2.500,00,  I.V.A. 20% inclusa, al capitolo 865  del 
bilancio 2009, parte entrata, relativo a : “Proventi del Teatro della Società per attività non 
istituzionali” (servizio rilevante ai fini I.V.A.); 

2. di dare atto altresì che Teatro Franco Parenti, dovrà versare la quota di  �  1.200,00, relativa 
ai servizi teatrali, alla ditta appaltatrice dei servizi. 
 
                                                                                           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO                                 

                                                                                                         (Dott.ssa  Edi D’Agnese)                                    
Visto: 
      IL DIRETTORE DEL SETTORE 
          (Dott.ssa Giovanna Esposito)   


